
  

 
 
 
 

 
 
 
 

Konzept zur Kommunikation an der GGS Soldiner Straße 
 im Schuljahr 2022/2023 

 
 
KIKS Chat wird als Kommunikationstool der Schule verbindlich eingesetzt. 
 
Die allgemeinen Informationen der Schule und der OGS werden über KIKS 
Chat veröffentlicht. 
 
Für alle Klassen wird ein KIKS Informations-Channel für die Klasse 
eingerichtet. Hier werden alle Informationen, die die Klasse betreffen 
veröffentlicht. Die Klassenlehrer*innen und die Fachlehrer*innen können 
im Channel Informationen einstellen.  
 
Alle Eltern erhalten Zugangsdaten zu KIKS Chat und eine Anleitung zur 
Anmeldung. Sie werden ggf. bei der Anmeldung durch die Schule 
unterstützt. Es sollte immer ein Familienmitglied angemeldet sein.  
 
Alle Lehrkräfte erhalten dienstliche Email Adressen. Eine Übersicht der 
dienstlichen Email Adressen wird an alle Eltern ausgehändigt. So kann 
auch der Kontakt zu den Fachlehrer*innen gewährleistet werden.  
 
Für die Krankmeldungen wird eine feste Email Adresse krankmeldungen-
soldi@schulen-koeln.de eingerichtet.  
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Informationen zu KIKS Chat und Email  
für Eltern 

 
 
 
KIKS Chat  
 
Channel der Schule 
Hier erhalten Sie alle Informationen, die das Schulleben (Schule und OGS) 
betreffen: Elternbriefe, Termine, Aktionen und Feste, etc.  
 
Channel der Klasse 
Hier erhalten Sie die Informationen, die Ihre Klasse betreffen: Elternbriefe, 
Stundenpläne, Ankündigung von Tests, Unterrichtsaufall, Ausflüge, usw.  
 
 
 
 

Email  
 
Email Adresse der Klassenlehrerin 
Hier können Sie Kontakt mit der Klassenlehrerin halten. 
 

 bei Gesprächsbedarf: bitte schreiben Sie, warum Gesprächsbedarf 
besteht, die Klassenlehrerin wird sie dann zurückrufen 

 Rückmeldungen oder Rückrufe erfolgen in der Regel 
innerhalb von 24 Stunden 

 Bitte beachten Sie: Abends und am Wochenende ist auch für die 
Lehrkräfte Familienzeit. Danke für Ihr Verständnis! 

 
Dienstliche Email-Adressen der Lehrkräfte 
Sie erhalten eine Übersicht über die dienstlichen Email Adressen der 
Lehrkräfte. So können Sie auch Kontakt zu den Fachlehrkräften Ihrer Kinder 
aufnehmen.  
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Email Adresse für Krankmeldungen Adresse  
krankmeldung-soldi@schulen-koeln.de 
Schreiben Sie einfach den Namen und die Klasse Ihres Kindes in die Mail. 
Dann kommt die Krankmeldung auf jeden Fall in der Schule an und wird an 
die entsprechende Lehrkraft weitergeleitet.  
Sollte ihr Kind länger als einen Tag krank sein, können Sie das auch dazu 
schreiben.  
Krankmeldungen müssen am ersten Tag der Erkrankung möglichst vor 
Unterrichtsbeginn erfolgen.  
Krankmeldungen können auch auf dem Anrufbeantworter der Schule 
hinterlassen werden.  
 
 
Allgemeine Anfragen 
Email  ggs-soldiner-strasse@stadt-koeln.de   
Telefon 0221- 35689990 
 
Sekretariat: Frau Thelen 
Montag von 7.30 Uhr bis 12.30 Uhr 
Dienstag von 7.30 Uhr bis 12.30 Uhr 
Mittwoch von 7.30 Uhr bis 12.30 Uhr 
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Aktuelle Übersicht über die Email Adressen der GGS Soldiner Straße 
Stand: 12/2022 
 

Kommissarische Schulleitung 
Kathrin Jung 

ggs-soldiner-strasse@stadt-koeln.de 

OGS Leitung 
Hans Merkel 

merkel@lino-club.de 

Nadine Telle 
Klasse 1a/ Giraffenklasse 

nadine.telle@schulen-koeln.de 

Dunja Bergmann 
Klasse 1b/ Wölfeklasse 

dunja.bergmann@schulen-koeln.de 

Sarah Gerholdt 
Klasse 2a/ Papageienklasse 

sarah.gerholdt@schulen-koeln.de 

Lina Prinzen 
Klasse 3a/ Drachenklasse 

lina.prinzen@schulen-koeln.de 

Heike Hampe 
Klasse 3b/ Dalmatinerklasse 

heike.hampe@schulen-koeln.de 

Jennifer Honert 
Klasse 4a/ Elefantenklasse 

jennifer.honert@schulen-koeln.de 

Fachlehrerin 
Patricia Siebert 

patricia.siebert@schulen-koeln.de 

Fachlehrer 
Mario Rosso 

mario.rosso@schulen-koeln.de 

Ali Alval 
Sozialpädagogische Fachkraft für die 
Schuleingangsphase 

ali.alval@schulen-koeln.de 

Christoph Blum 
Schulsozialarbeit 

blum@lino-club.de 

Vorbereitungsklasse 
Lilia Reinbothe 

lilia.reinbothe@schulen-koeln.de 
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